
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 인구정책과

부서: 인구정책과
정책: 정책개발추진
단위: 인구정책개발 (단위:천원)

인구정책과 10,188,687 7,995,707 2,192,980

국 77,390 66,890 10,500

지 40,307 30,812 9,495

도 690,544 402,413 288,131

군 6,440,446 4,555,592 1,884,854

대 2,940,000 2,940,000 0

정책개발추진 458,904 418,407 40,497

도 59,686 71,687 △12,001

군 399,218 346,720 52,498

인구정책개발 387,200 348,700 38,500

도 28,720 40,720 △12,000

군 358,480 307,980 50,500

인구정책추진 284,800 206,300 78,500

201 일반운영비 32,900 24,900 8,000

01 사무관리비 27,900 19,900 8,000

○과 신설에 따른 청소 및 이사비 8,000 0 8,000

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○인구업무추진 2,000 0 2,000

405 자산취득비 68,500 0 68,500

01 자산및물품취득비 68,500 0 68,500

○전기자동차 구입 65,000 0 65,000

○문서 천공기 구입 3,500 0 3,500

지역특화형비자희망이음사업 10,000 50,000 △40,000

도 3,000 15,000 △12,000

군 7,000 35,000 △28,000

307 민간이전 10,000 50,000 △40,000

도 3,000 15,000 △12,000

군 7,000 35,000 △28,000

02 민간경상사업보조 10,000 50,000 △40,000

○지역특화형비자희망이음사업
10,000 50,000 △40,000

도 3,000 15,000 △12,000

군 7,000 35,000 △28,000

통계관리 71,704 69,707 1,997

도 30,966 30,967 △1

군 40,738 38,740 1,998

통계업무추진 13,055 11,055 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○통계조사 업무용 노트북 구입
2,000 0 2,000

지역통계조사원 인부임 지원 25,224 25,227 △3

경정 10,000,000원

2,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 정책개발추진
단위: 통계관리 (단위:천원)

도 7,567 7,568 △1

군 17,657 17,659 △2

101 인건비 9,569 9,572 △3

도 2,870 2,872 △2

군 6,699 6,700 △1

04 기간제근로자등보수 9,569 9,572 △3

○사업체조사 조사요원 인부임
8,603 8,606 △3

도 2,580 2,582 △2

군 6,023 6,024 △1

201 일반운영비 15,655 15,655 0

도 4,697 4,696 1

군 10,958 10,959 △1

01 사무관리비 15,655 15,655 0

○사업체조사 조사원 도급수당
14,605 14,605 0

도 4,382 4,381 1

군 10,223 10,224 △1

저출생위기극복 827,600 0 827,600

도 8,000 0 8,000

군 819,600 0 819,600

저출생극복기획 827,600 0 827,600

도 8,000 0 8,000

군 819,600 0 819,600

20대 결혼 축하 혼수비용 지원 16,000 0 16,000

도 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

301 일반보전금 16,000 0 16,000

도 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

14 기타보상금 16,000 0 16,000

○20대 결혼 축하 혼수비용 지원
16,000 0 16,000

도 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

울진군 다자녀가정유공수당 한시지원사업 811,600 0 811,600

201 일반운영비 11,600 0 11,600

01 사무관리비 11,600 0 11,600

○다자녀가정유공수당카드 제작
6,600 0 6,600

○마케팅 및 홍보현수막 제작 등 5,000 0 5,000

301 일반보전금 800,000 0 800,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 800,000 0 800,000

○울진군 다자녀 가정 유공 수당 800,000 0 800,000

경정 8,603,000원

경정 14,605,000원

1,000,000원*16명

3,300원*2,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 고용안정
단위: 일자리창출 (단위:천원)

고용안정 4,847,292 4,587,417 259,875

국 41,900 41,900 0

지 40,307 30,812 9,495

도 348,645 266,513 82,132

군 1,476,440 1,308,192 168,248

대 2,940,000 2,940,000 0

일자리창출 4,847,292 4,587,417 259,875

국 41,900 41,900 0

지 40,307 30,812 9,495

도 348,645 266,513 82,132

군 1,476,440 1,308,192 168,248

대 2,940,000 2,940,000 0

지역맞춤형 일자리창출사업 832,000 827,000 5,000

206 재료비 15,000 10,000 5,000

01 재료비 15,000 10,000 5,000

○희망일자리나눔사업
15,000 10,000 5,000

신중년중소기업,파트타임지원사업 14,000 0 14,000

도 5,000 0 5,000

군 9,000 0 9,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 5,000 0 5,000

군 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

○신중년 중소기업, 소상공인파트타임 일자
리지원사업 14,000 0 14,000

도 5,000 0 5,000

군 9,000 0 9,000

경북동해권지역연계일자리창출사업 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○경북동해권지역연계일자리창출사업 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

일자리창출개발센터 97,671 89,871 7,800

301 일반보전금 16,600 8,800 7,800

11 행사실비지원금 16,600 8,800 7,800

○취·창업 교육프로그램 운영 16,600 8,800 7,800

―강사수당 14,000 6,200 7,800

경정 500,000원*10개소*3회

경정 700,000원*2회*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 고용안정
단위: 일자리창출 (단위:천원)

경북 소셜 비즈니스 청년일자리사업 4,300 5,225 △925

지 2,000 2,505 △505

도 690 1,558 △868

군 1,610 1,162 448

301 일반보전금 700 0 700

도 210 0 210

군 490 0 490

14 기타보상금 700 0 700

○경북 소셜 비즈니스 청년일자리사업(정착
지원금) 700 0 700

도 210 0 210

군 490 0 490

307 민간이전 3,600 5,225 △1,625

지 2,000 2,505 △505

도 480 1,558 △1,078

군 1,120 1,162 △42

02 민간경상사업보조 3,600 5,225 △1,625

○경북 소셜 비즈니스 청년일자리사업(인건
비지원금) 3,600 5,225 △1,625

지 2,000 2,505 △505

도 480 1,558 △1,078

군 1,120 1,162 △42

마을기업육성사업 20,000 0 20,000

지 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

지 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○마을기업육성사업 20,000 0 20,000

지 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

청년의 날 행사 지원 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

○청년의 날 기념식 15,000 0 15,000

○청년의 날 부대행사
20,000 0 20,000

청년 이사비 지원사업 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

경정 3,600,000원

5,000,000원*4식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 고용안정
단위: 일자리창출 (단위:천원)

03 사회보장적수혜금(지방재원) 10,000 0 10,000

○청년 이사비 지원사업
10,000 0 10,000

마을 공동체 활성화 지원사업 19,000 0 19,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○마을공동체 활성화 기본계획 수립 용역 19,000 0 19,000

지역인적자원개발 2,457,569 2,442,069 15,500

국 35,490 24,990 10,500

도 64,213 64,213 0

군 2,357,866 2,352,866 5,000

학교 및 평생교육 지원 2,457,569 2,442,069 15,500

국 35,490 24,990 10,500

도 64,213 64,213 0

군 2,357,866 2,352,866 5,000

성인문해교육 지원사업 101,900 91,400 10,500

국 10,500 0 10,500

도 9,000 9,000 0

군 82,400 82,400 0

201 일반운영비 8,300 5,000 3,300

국 3,300 0 3,300

군 5,000 5,000 0

01 사무관리비 8,300 5,000 3,300

○성인문해교육 교재 및 교구 구입
8,300 5,000 3,300

국 3,300 0 3,300

군 5,000 5,000 0

301 일반보전금 93,600 86,400 7,200

국 7,200 0 7,200

도 9,000 9,000 0

군 77,400 77,400 0

14 기타보상금 93,600 86,400 7,200

○성인문해교육 강사비
93,600 86,400 7,200

국 7,200 0 7,200

도 9,000 9,000 0

군 77,400 77,400 0

경상북도평생학습박람회개최참가지원 25,000 20,000 5,000

도 1,000 1,000 0

군 24,000 19,000 5,000

401 시설비및부대비 25,000 20,000 5,000

도 1,000 1,000 0

군 24,000 19,000 5,000

500,000원*20명

경정 8,300,000원

경정 93,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 지역인적자원개발
단위: 학교 및 평생교육 지원 (단위:천원)

04 행사관련시설비 25,000 20,000 5,000

○제12회 경상북도평생학습박람회 참가지원
25,000 20,000 5,000

도 1,000 1,000 0

군 24,000 19,000 5,000

평생교육이용권(바우처) 지원 30,100 30,100 0

국 21,070 21,070 0

도 2,709 2,709 0

군 6,321 6,321 0

308 자치단체등이전 30,100 30,100 0

국 21,070 21,070 0

도 2,709 2,709 0

군 6,321 6,321 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,100 30,100 0

○평생교육이용권(바우처) 지원
27,650 30,100 △2,450

국 19,355 21,070 △1,715

도 2,488 2,709 △221

군 5,807 6,321 △514

○노인 평생교육이용권(바우처) 지원
2,450 0 2,450

국 1,715 0 1,715

도 221 0 221

군 514 0 514

평생학습관 486,774 440,694 46,080

평생학습관 운영 486,774 440,694 46,080

평생학습관 운영 486,774 440,694 46,080

301 일반보전금 247,360 201,280 46,080

14 기타보상금 247,360 201,280 46,080

○평생학습관 교육운영 247,360 201,280 46,080

―강사수당
236,160 190,080 46,080

교육발전특구 910,000 0 910,000

도 210,000 0 210,000

군 700,000 0 700,000

교육발전특구 운영 910,000 0 910,000

도 210,000 0 210,000

군 700,000 0 700,000

교육발전특구 시범지역 운영 910,000 0 910,000

도 210,000 0 210,000

군 700,000 0 700,000

308 자치단체등이전 910,000 0 910,000

도 210,000 0 210,000

군 700,000 0 700,000

경정 25,000,000원

경정 350,000원*79명

350,000원*7명

경정 90,000원*82명*2회*16주



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 교육발전특구
단위: 교육발전특구 운영 (단위:천원)

08 교육기관에대한보조 910,000 0 910,000

○2025년도 교육발전특구 운영 910,000 0 910,000

도 210,000 0 210,000

군 700,000 0 700,000

행정운영경비(인구정책과) 159,046 107,120 51,926

인력운영비 90,342 68,904 21,438

인력운영비(인구정책) 90,342 68,904 21,438

101 인건비 90,342 68,904 21,438

01 보수 90,342 68,904 21,438

○시간외근무수당(추가) 21,438 0 21,438

기본경비 68,704 38,216 30,488

기본경비(인구정책) 32,944 7,868 25,076

201 일반운영비 22,744 4,268 18,476

01 사무관리비 19,144 4,268 14,876

○급식비 3,780 2,268 1,512

○복사용지 3,000 0 3,000

○프린트 토너 3,500 0 3,500

○임차료 6,864 0 6,864

―복사기 3,360 0 3,360

―피니셔 1,680 0 1,680

―정수기 696 0 696

―청정기 864 0 864

―비데 264 0 264

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○공공요금 및 제세 800 0 800

―공용차량 보험료 800 0 800

○차량선박비 2,800 0 2,800

―전기차 충전료 1,200 0 1,200

―정비유지비 1,600 0 1,600

202 여비 6,000 3,600 2,400

01 국내여비 6,000 3,600 2,400

○기본업무 추진여비
6,000 3,600 2,400

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

○부서운영업무추진비
3,000 0 3,000

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200

○과장 1,200 0 1,200

기본경비(교육특구) 5,412 0 5,412

201 일반운영비 3,012 0 3,012

경정 9,000원*5명*7일*12월

25,000원*10박스*12월

350,000원*5종*2대

140,000원*2대*12월

140,000원*1대*12월

58,000원*1대*12월

36,000원*2대*12월

22,000원*1대*12월

800,000원*1대

150,000원*8월

200,000원*1대*8월

경정 100,000원*5명*12월

250,000원*12월

100,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 행정운영경비(인구정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 3,012 0 3,012

○일반수용비 1,500 0 1,500

○급식비 1,512 0 1,512

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○기본업무 추진여비
2,400 0 2,400

재무활동(인구정책과) 41,502 0 41,502

보전지출 41,502 0 41,502

보전지출 41,502 0 41,502

802 반환금기타 41,502 0 41,502

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,502 0 41,502

○2024년 지역특화 평생교육 활성화 집행잔액
및 이자 7 0 7

○2024년 평생교육지도자 양성사업 집행잔액 268 0 268

○2024 읍면 평생학습센터 지정사업 집행잔액
및 이자 4,839 0 4,839

○2024년 찾아가는 마을평생교육 강좌지원 집
행잔액 96 0 96

○2024년 울진군 사업체조사 도비보조금 집행
잔액 767 0 767

○2024년 경상북도 및 울진군 사회조사 도비보
조금 집행잔액 3,477 0 3,477

○2023년 중소기업 정규직 프로젝트 도비보조
금 집행잔액 및 이자 9,032 0 9,032

○2023년 청년행복 뉴딜프로젝트 집행잔액 및
이자 23,015 0 23,015

○2022년 청년근로자 사랑채움사업 도비보조
금 집행잔액 1 0 1

9,000원*2명*7회*12월

100,000원*2명*12월


